De particula Proximè, cum Atque coniuncta.

Cicero Dolabellæ: Non possum ego non aut proximè atque ille, aut etiam æquè laborare.

De particula statim, & Confestim, cum Atque,

Quām, Vi, coniuncta.

Marcellus De fideicommissarijs libertatibus, l. Cùm fidei. Poteſt confeſtim ut fuerit alienatus petere. Vlpianus de ædilicio edicto, l. Aediles: Iudici eorum statim atque iudex factus est, omnium rerum officium incumbit. Martianus de officio proconsulis, l. Omnes proconsules: Statim quām vrbe egressi fuerint, habent iurisdictionem, Paulus ad Senatusconsultum Velleianum, l. Debitrix: Quamvis statim atque intercesserat mulier, competierat.

De particula Aequè & Perinde, cum Ac, Atque, Vi,
Quām, coniuncta. Et primò de Aequè, ac.

Plautus in Sticho. Scis tute facta velle æquè ac tu velis. Terentius in Andria: Quis miser æquè ac ego? Cicero Curioni: Cui charus æquè scis & iucundus, ac fuisti patri.

Aequè, atque.

Plautus in Aulul. Pumex non æquè aridus, atque hic est senex. Cæſar in comment. Aequè ferè latitudine, atque ille congestus ex materia. Cicero pro Cluentio: Aequè posthac, atque illum dictatorium gladium per timeſcamus. Idem pro Sexto Rose. Amerino: Aequè turpe atque illud, de quo antè dixi. T. Liuius ab vrbe cond. Quos territos æquè atque hostes timebat.

Aequè, quām.

Plaut. in Sticho. Ridiculus èquè nullus est, quām dum esurit. Idem in Aulul. Nunquam æquè patri nuncium lepidum attulit, quām ego nunc mez herz nunciabo. Tit. Liuius ab vrbe cōdita: An est, qui dubitet Tribunos plebis

bis vllis iniurijs vestris æquè, quām munere patrum in Plebem offensos esse?

Aequè, &c.

Cicero pro domo sua: Itaque libentissimè prædicabo Gn. Pompeium studio & autoritate æquè, vt vnum quenque vestrum, pro salute mea laborauisse. Idem Attico: Et simul quòd æquè ea quæ sunt, vt ea quæ certè futura sunt, videre non possunt.

Tibullus.

Nec tibi sit, mea lux, æquè tam feruida cura,

Vt video paucos ante fuisse dies.

Aequè, absolutè.

Terentius in Hecyra: Aequè eadem studeant, velintque omnia.

Perinde, atque.

T. Liuius ab vrbe cond. Perinde atque capta vrbe.

Perinde, &c.

Cicero pro Cluent. Nam perinde vt opinio est de cuiuscunque motibus: T. Liuius ab vrbe cōdi. Nec perinde vt maluisset. Ibid. Perinde vt eueniaret res.

Perinde, quasi.

Cicero pro Pub. Quintio: Atque hęc perinde loquor, quasi illo ipso tempore, cùm te prætor iussisset ex edito possidere. Idem pro T. Annio Milone: Hoc enim sepe ab istis dicitur, perinde quasi Appius ille Cæcus viā munuerit. Idem pro Clu. Perinde quasi ego non ab initio huius defensionis dixerim. Idem pro eodem: Perinde de quasi exitus rerum, non hominum consilia, legibus vindicentur.

De particula Par, ac Pariter, cum Ac, Atque,
Vi, coniuncta.

Plautus in Menechmis: Ecastor pariter hoc, atque alias res soles. Idem in Aulularia: Pariter moratus, vt pariter auusque huius fuit. Cæſar in commentar. Pari spacio transmissus atque in Gallia est in Britanniam. Cicero de natura Deorum: Neque enim mihi par ratio cum Lucilio est, ac tecum fuit. Titus Liuius ab vrbe condit. Trucidant fœminas pariter ac viros. Idem Liuius ibidem: Nequaquam pari ad parienda ea robore ac Romani fuissent. Ibidem: Amici pariter ac nūc subiecti ac obnoxij vobis minūs essemus.

De par

HADRIA. CARDIN.

*De particula, pro eo, cum Atque, coniuncta; que omis-
ter nolit, tamen si a recentioribus dicta sunt.*

Vlpianus de testamentis, l. Ad testium: Si quis ex te-
stibus nomen suum non adscriperit, veruntamen signa-
uerit, pro eo est, atque si adhibitus non esset. Idem de
noui operis nunciatione, l. Prætor: Pro eo habendū est,
atque si nullo iure factum esset.

De particula, In partem, cum Atque coniuncta.

Cæsar in Commentarij. In parte iuris, atque ipsi erant,
recepunt.

De particula Idem, cum Ac, Atque, coniuncta.

Plautus in Moltel. Eundum animum oportet mihi es-
se gratum, ut imperei, atque olim priusquam id extuli,
cum illi sublandiebar. Varro de lingua Latina: Idem ac
diceretur, aut hic lepus, & hic nemus. Cato de re rusti-
ca: Pomarium seminarium ad eundem modum, atque
oleaginum facio. Ibidem: Densus eudem modo com-
ponito, atque spirain. Titus Livius de bello Punico: Ipsa
re intellecturos ne quaquam id ē esse Syracusas ac Leon-
tinos oppugnare. Vlpianus: Si cui plusquam per legem,
&c. l. Nisi dolus: Non eandem causam esse decem autore-
rum, quos annos tibi testes Pompei Crispinæ patro-
nie tuæ relictos proponis, atque fuit almentorum. Hir-
cius in commentarij. Cum se inferiores eiudem generis
ac saporis aqua dicerent vti, atque autea confuerant.
Ibidem: Non oportere illum codem vti vestitu, atque
ipse vteretur.

*De particula Iuxta, cum Ac, Atque, Mecum, Tecumque
coniuncta, Et quandoque absolute posita.*

Varro libro secundo termini rusticarum: Feminas iu-
xta ac mares habere solebat. Cicero oratione, qua gra-
tias agit post redditum: Officij iuxta ac si meus frater es-
set, suffentauit: Salustius in lugurthino: Propterea trans-
versis itineribus quotidie castra mouere, iuxta ac si ho-
stes adessent. Plautus in Asinaria: Dixi tibi mater, iuxta
rem mecum tenes. Salustius in Catilina: Nunc vero quo
in loco res sita sunt, iuxta mecum omnes intelligitis.
Plautus in Persa: Iuxta tecum, si tu nescis, nescio. Ibidem:
Iuxta tecum æquè seio. Salustius in lugurthino: Iuxta
boni malique strenui, & imbecilles multi obtinuerat
sunt. Ibidem: Neque loco, neque mortali cuiquam, aut

DE SERMO LATINO.

tempori satis credere, ciues hostes iuxta metuere. Ibidem:
Hyemem, & zistatem iuxta pati. Ibidem: Piebi patribus
que postquam inuidia deceaserat, iuxta charus. Tit. Li-
vius ab urbe cond. Absentium bona iuxta, atque inter-
emptorum divisa fuerunt. Ibidem: Trucidant inermes
iuxta atque armatos. Idem de bello Punico: Nauiales
focij iuxta effusi, ac si insulas prædatentur. Idem ab ur-
be condit. Iuxta hyeme atque zistate bella gerere pos-
se. Idem de bello Macedonico: Humanum genus, ve-
steum nomen in periumque iuxta ac deos immortales,
iamptidem intutus.

ALTER.

Quanta est in multis bonarum literarum insectiā?
quād incepē, Deus bone, & ineleganter nonnulli
dum se latine loqui putant, nouitatibus gaudent? Quis
non dicit vnum, & duo? Primum & secundum? ecquis
non dicit vicecum primo die, semel & bis? At videre li-
cer, vel exhibit quis subiecti, quantum ab illa vera germa-
naque Latina lingua defecerint, & quantum loquendi,
dicendique mutauerint genus. Nam perfectissimo illo
seculo, non vnum & duo, sed vnum & alterum in sem-
per primum & secundum, sed frequentius primum &
alterum: non vicecum primo die, sed altero & vicecum
die: non semel & bis, sed semel & iterum dicebant. Qui
vero differunt vnum & alterum significare, vnum aut
duo: vel vnum & alterum, significare vnum & duo: vel
de duobus vnum & iterum semper dici, in eadem erroris
navi versati sunt. Nam vnum & alter modus etat pro-
prius loquendi, vnum aut duo non proprius, & vnum aut
alter, & primus & alter de duobus non semper, sed ali-
quando dicitur. Quandoque vero alter & alter loco
vtriusque dicebatur, ut infra melius videbitur. Terent.
Venit vnum & item alter. Cicero Attico: Quid enim est
tantum in uno aut altero die? Idem pro Aulo Cliven-
tio: Vnum & alter dies intercesserat, cum res parum cer-
ta videbatur. Et paulò post: qui cum vnum iam & alte-
rum diem desideraretur. Ibidem: Habetur vna & altera
concio vehementer & gravis. Idem in Verrem: Rex pri-
mò nihil metuere, nihil suspiciari, dies vnum & alter, plu-
res, non referuntur. Ibidem: Vnum & alterum incusum,

prope

propè annum, denique domituꝝ pyratꝝ aliquo tempore capti sunt. Ibidem: Tum repente iste testes citari iubet, dicit vñus & alter breuiter. Idem Appio Pulchro: Si quem tibi item vnum alterūmve diem abstulerit. Virg. Iamque dies, alterque dies processit. Ouidius in Sappho. Et sub ea, versus, vñus & alter erit. Catullus: quām veniens, vna atque altera rursus hyems. Horat. in Sermonib. Ducendus comes vñus & alter. Ibidem. Ne si vafer vñus & alter. Idem in epistol. Si versus paulò con cinnior vñus & alter. T: Liuius ab vrbe condit. Vno aut altero abrepto. Ibidem. Bellum in Sicilia iam alterū annum geritur. Ibidem: Vni aut alteri militi Idem de bello Punico: Vno, aut ad summum altero precio. Idem pro Gn. Plancio: quorum alter exercitum perdidit, alter vendidit, emptis prouincijs, à Senatu, à Repub. à bonis omnibus defecerant. Idem pro Lucio Murena. Neq; in vno aut altero animaduersum est. Vlpianus de iudiciis. I. Non nunquam: Post vnum, vel alterum. Idem de xditio edicto. I. Quis sit fugitiuus. Idem ait, nec eum, qui ad fugā gradum vnum, alterumue promouit esse fugitiuum. Ide de noui operis nunciatione, I. Stipulatio: Non si vnum vel alterum cemētum fuerit positum. Alfen. De iudicijs, I. Proponebatur: Si vñus, aut alter. Quo loco multi post illud Ciceronis diuinum seculum, deprauato dicendi genere ferè semper dicunt, primū & secundum; et ceteri illi (vt diximus) plerunque primū & alterum dicebāt. Cato de rustica: Prima est lenis, altera est crispa. Cicero in verrem: Alterum, terrum, quartum: permulta erant eiusmodi nomina. Ibidem: Primo die testium tanto numero citato, alter dies & amicis istiis, & defensoribus tertius dies, sic hominem prosterneret. Idem pro A. Cluentio: Vnum, alterum, tertium annum Saxia quiescebat, Idem in Tuse. Primam posuit eam, de qua modò dixi, quā orta esset ex præsensione rerum futurarum: alteram, quā ceperimus ex magnitudine commodorū. Idem de natura Dñorum: Vnus is modus est, de quo sat dixi, qui est suscep̄tus ex præsensione rerum futurorum, alter ex perturbationibus tempestatum, tertius ex commoditate rerum. Idem in secunda Philip. Proximo, altero, tertio denique reliquis consecutis diebus. Horatius: Mille talenta rotundentur, totidem altera, porrō ter-